

## ПОЈАШЊЕЊЕ БР. 2 ТЕНДЕРСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

### RHP-W9-AB-CW/NOP2-2020

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: **Nabavka izvođenja radova na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata na lokacijama Čačak i Pećinci**, broj: RHP-W9-AB-CW/NOP2-2020, dostavljamo vam sledeći odgovor:

#### Pitanje br. 1:

(zavedeno pod brojem 7448 od 10.12.2020. godine)

U okviru predmera radova 1 – Arhitektura, pod 1.1 Zidarski radovi, red.br. 2 predviđena je: „Nabavka materijala, transport i zidanje pregradnih zidova debljine d=9cm, .... , Obračun po m3 sa svim serklažama i oplatom, u količini od 638,55 m3. Obzirom da je jedinica mere za ovu poziciju neuobičajena, a količina prevelika, molimo da izvršite proveru jedinice mere i količine.

#### Odgovor:

Jedinica mere je m2.

#### Pitanje br. 2:

(zavedeno pod brojem 7448 od 10.12.2020. godine)

U okviru predmera Hidrotehničkih instalacija pod 3.6. Razni radovi, red. Br. 7 predviđeno je: „Vraćanje kolovoza u prvobitno stanje, nakon završenih priključaka na vodovodnu i kanalizacionu mrežu“ bez jedinice mere i količine. Molimo za pojašnjenje.

#### Odgovor:

Pozicija u delu Hidrotehničkih instalacija, 3.6 Vraćanje kolovoza u prvobitno stanje, nakon završenih priključaka na vodovodnu i kanalizacionu mrežu je bez količina i nije je potrebno nuditi, obzirom da je ona deo radova na spoljnom uređenju.

#### Pitanje br. 3:

(zavedeno pod brojem 7469 od 11.12.2020. godine)

Za Partiju 1: Čačak (25 stambene jedinice), u predmeru radova datim u Svesci 3 tenderske dokumentacije, nedostaju količine na nekim pozicijama. Pozicije su:

4 ELEKTRO ENERGETSKE INSTALACIJE, UNUTRAŠNJE INSTALACIJE:

4.2.	РАЗВОДНИ ОРМАНИ И ТАБЛЕ
4.2.2	... Израдити, испоручити, монтирати и повезати на месту означеном на плану мерно разводни орман хидроцила MRO-2 како је dato у документацији.
4.2.5.	Испорука и уградња разводне табле просторије за одржавање у приземљу RT-O-Pg. Табла је типска, израђена од PVC-а, за уградњу у ѕид. У њој је уграђена опрема према једнополној шеми и иста означена налепницама. Табла је у заштити IP 44. Табла садржи:
4.2.6.	Испорука и уградња разводне табле заједничке просторије на првом спрату RT-Zpr-I. Табла је типска, израђена од PVC-а, за уградњу у ѕид. У њој је уграђена опрема према једнополној шеми и иста означена налепницама. Табла је у заштити IP 44. Табла садржи:
4.2.7.	Испорука и уградња разводне табле у просторији за хидроцил у приземљу RT-H. Табла је типска, израђена од PVC-а, за уградњу на ѕид. У њој је уграђена опрема према једнополној шеми и иста означена налепницама. Табла је у заштити IP 54. Табла садржи:
4.2.8.	... У разводним таблама станова тип 2.б уграђује се следећа опрема:
	... У разводним таблама станова тип 3 уграђује се следећа опрема:

## 5 TELEKOMUNIKACIONE I SIGNALNE INSTALACIJE:

5	Испорука и увлачење у већ припремљене ПВЦ цеви телефонског кабла типа ОПТИЧКИ (испорукује Телеком) од СДО до разводних кутија на етажи и завршавање на оба краја.
5.2.	ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ПРИЈЕМ КДС
1.	Испорука и уградња узидног ормара у просторији улазног издника дим.600x600x200мм, са бравом и кључем за смештај активне опреме КДС.
2.	Испорука и уградња кабла за уземљење типа ППГ 1x16мм, у зид за уземљење ормара КДС и телефонског ормара ИТС-ЛИ, од СИП-а.
3.	Испорука и монтажа разделника реф. 4534 и 4533 у разводним кутијама 150x60x40мм са поклопцем.
4.	Испорука и монтажа завршних ТВ утичница.
5.	Испорука и монтажа конектора на коаксијални кабл.
6.	Испорука и полагање ПВЦ цеви Ø16мм у зид, под малтер, са ПВЦ кутијама димензија 200x150x50 мм Ø78 и Ø60, са поклопцима, према пројектној документацији.
7.	Испорука и полагање коаксијалног кабла кроз ПВЦ цеви његово завршавање на оба краја
8.	Испитивање целокупног система, умјеравање, подешавање и пуштање у рад. Израда протокола за сва мерења и издавање атеста, израда пројекта изведеног стања.
5.3.	ИНСТАЛАЦИЈА ЗАЈЕДНИЧКОГ АНТЕНСКОГ СИСТЕМА (ЗАС)
1.	Напомена: Извођач радова на монтажи антенског система за ЗАС треба предходно прије набавке било ког материјала да на лицу места постављања антенског система изврши мерење пријемног поља свих прихватљивих земалјских сигнала. На бази резултата мерења одабере опрему (висину стуба, број и врсту антена, као и опрему у ормару). Испорука и монтажа антенског стуба-комплет са свим потребним прибором. Антенски стуб мора имати атест за примену са свим статичким прорачунима. Висина антенског стуба одредити према броју антена.
5.6.	ДЕТЕКЦИЈА УГЉЕНМОНОКСИДА
1.	Испорука, монтажа и повезивање микропроцесорске двоканалне централе за детекцију гаса са резервним извором напајања (12 В, 5 Ах) и две сонде у противексплозивној заштити, за природни гас. Кутиште за монтажу на зид са пуњачем акумулатора. Комплет са подешавањем, функционалном пробом и пуштањем у рад.
2.	Испорука и монтажа висећих ослонаца за монтажу сонди изнад гасне опреме. Носачи су дужине 2 м.
3.	Испорука и монтажа челичних цеви за механичку заштиту каблова ф 28 мм.
4.	Испорука, монтажа и повезивање сигналне трубе, СА БЉЕСКАЛИЦОМ за унутрашњу монтажу, велике гласности за 230 В.
5.	Испорука, монтажа и повезивање сигналне трубе, СА БЉЕСКАЛИЦОМ за спољну монтажу, велике гласности за 230 ВАЦ.
6.	Испорука и постављање светлећег панела: панела са натписом "Гас не улази".

Da li su količine na navedenim pozicijama 0,00?

Ukoliko su količine navedenih pozicija 0,00, da li je potrebno upisivati jediničnu cenu pošto je u tenderu navedeno sledeće: „13.3. Ponuđači moraju popuniti sve pozicije predmera i predračuna radova. Nisu dozvoljena plaćanja za stavke čija cena nije navedena; za takve stavke će se smatrati da su pokrивene drugim stavkama u predmeru i predračunu radova.“ (Sveska 1, strana 15 od 68, Tačka 13.3.)

### **Odgovor:**

Količine na navedenim pozicijama su nula i nije potrebno upisivati jediničnu cenu. Sve pozicije koje nemaju predviđenu količinu ne čine sastavni deo predmera.

### **Pitanje br. 4:**

(zavedeno pod brojem 7469 od 11.12.2020. godine)

**Za Partiju 1: Čačak (25 stambene jedinice)**, u predmeru radova datim u Svesci 3 tenderske dokumentacije, pod 5 TELEKOMUNIKACIONE I SIGNALNE INSTALACIJE, deo 5.1. TELEFONSKA INSTALACIJA, poz. 2., 3., 4. i 5. navedeno je da pozicije „(isporučuje Telekom)“. Da li su navedene pozicije na kojima piše „isporučuje Telekom“ obaveza Telekom-a i da li treba upisivati jedinične cene? Ako treba upisivati jedinične cene, da li Telekom isporučuje i разводне kutije ili samo opremu unutar ormarića?

### **Odgovor:**

Deo: 5 Telekomunikacione I signalne instalacije:

Telefonska instalacija: poz 2.,3.,4.,5., je urađeno prema Tehničkim uslovima Telekomoma od 06.05.2020. izdatim od strane Službe za planiranje I izgradnju mreže Kragujevac-Odeljenje za planiranje I izgradnju mreže Čačak  
Za objašnjenje citiraću stavke iz navedenih Tehničkih uslova.

- 1.Citiram:-“Nabavka I ugradnja završne optičke kutije (ZOK) je obaveza Telekomoma.”
- 2.Citiram:-“Nabavka I ugradnja ODO ormana kao I splitera je obaveza Telekomoma.”
- 3.Citiram:-“Obaveza investitora je nabavka I ugradnja negorivih creva odgovarajućih prečnika unutar stana,zatim negorivih creva za vertikalni I horizontalni razvod optičkog kabla unutar zgrade kao I nabavka I ugradnja spratnih kutija I razvodnih kutija ispred svakog stana.”
- 4.Citiram: “Telekom će prema zahtevima korisnika za uslugama,kroz creva koja je položio investitor provlačiti optičke kablove.”

#### **Pitanje br. 5:**

(zavedeno pod brojem 7622 od 17.12.2020. godine)

U tenderskoj dokumentaciji dat je Obrazac 4.4.1 - IZJAVA PONUĐAČA O ISPUNJENJU USLOVA FINANSIJSKOG KAPACITETA. Da li je obavezno da ponuđač uz ovu izjavu dostavlja potvrde NBS da nije imao registrovane blokade računa u poslednjih dvanaest (12) meseci do dana objavljivanja javnog poziva i potvrde nadležnih organa da nad Ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak? Da li se dostavljanje Izjave ponuđača bez priloženih potvrda nadležnih organa smatra ispravnim?

#### **Odgovor:**

U Svesci 1 – Odeljak 1 - Uputstvo ponuđačima, na strani 11, tačkom 12.3. – kriterijum za izbor – finansijski kapacitet, podtačkama 12.3.1.1. i 12.3.1.2. je definisano da ponuđač mora da dokaže ispunjenost sledećih uslova:

- Stečaj i likvidacija. Da nad ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak.

Ova odredba se odnosi na sve ponuđače iz grupe ponuđača/konzorcijuma i na sve podizvođače.

- Likvidnost. Da ponuđač nije imao registrovane blokade računa u 12 (dvanaest) meseci pre dana objavljivanja javnog poziva za podnošenje ponuda.

Ova odredba se odnosi na sve ponuđače iz grupe ponuđača/konzorcijuma i na sve podizvođače.

Istim delom konkursne dokumentacije, na strani 10, tačkom 12. - informacije/dokumenti koje dostavlja ponuđač, podtačkom 12.1., alineja 4 pod 3 je predviđeno da, između ostalog, ponude moraju sadržati i Izjavu ponuđača o ispunjenju uslova finansijskog kapaciteta (Obrazac 4.4.1).

U Svesci 1 – Odeljak 4, na strani 11, dat je obrazac 4.1.1. - Izjava ponuđača o ispunjenju uslova finansijskog kapaciteta, kojim ponuđači pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljuju da ispunjavaju uslov finansijskog kapaciteta, definisan konkursnom dokumentacijom za predmetnu nabavku, i to:

- Da ponuđač nije imao registrovane blokade računa u poslednjih dvanaest (12) meseci do dana objavljivanja javnog poziva;

- Da nad Ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak.

U skladu sa svime prethodno navedenim, uslov finansijskog kapaciteta da nad ponuđačem nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, odnosno prethodni stečajni postupak kao i da ponuđač nije imao registrovane blokade računa u 12 (dvanaest) meseci pre dana objavljivanja javnog poziva za podnošenje ponuda, ponuđači dokazuju dostavljanjem obrasca 4.1.1. - Izjava ponuđača o ispunjenju uslova finansijskog kapaciteta.

**Pitanje br. 6:**

(zavedeno pod brojem 7622 od 17.12.2020. godine)

Da li je potrebno da ponuđač uz obrazac 4.6.1.1 – PREGLED OSOBLJA PONUĐAČA, dostavi dokaze za 30 lica koji moraju biti tehničko osoblje, kako je navedeno u tački 12.3.1.4., odnosno koje dokaze je potrebno dostaviti za 30 lica tehničkog osoblja, pošto se iz Uverenja CROSO ne vidi stručna sprema?

**Odgovor:**

U Svesci 1 – Odeljak 1 - Uputstvo ponuđačima, na strani 12, tačkom 12.3. – kriterijum za izbor – kadrovski kapacitet, podtačkom 12.3.1.4. je definisano da ponuđač u mesecu koji prethodi mesecu u kome je objavljen javni poziv ima u radnom odnosu:

- Partija 1: najmanje 40 lica, od kojih najmanje 30 lica moraju biti tehničko osoblje;
- Partija 2: najmanje 20 lica, od kojih najmanje 15 lica moraju biti tehničko osoblje.

Ukoliko ponuđač podnosi ponudu za više partija, mora da prikaže da ima u radnom odnosu najmanje zbir minimalnog broja lica za partije za koje podnosi ponudu.

Grupa ponuđača: Vodeći član grupe ponuđača/konzorcijuma mora da ispuni minimum 50% ovog uslova.

Istim delom konkursne dokumentacije, na strani 10, tačkom 12. - informacije/dokumenti koje dostavlja ponuđač, podtačkom 12.1., alineja 7 pod 1 je predviđeno da, između ostalog, ponude moraju sadržati i pregled osoblja ponuđača, uključujući ukupan broj zaposlenog osoblja (Obrazac 4.6.1.1) i pregled inženjerskog osoblja ponuđača (Obrazac 4.6.1.1a), uz koji se dostavlja izvod/uverenje/potvrda Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja, sa sumarnim pregledom svih osiguranika, za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda (Napomena: Naručilac ispunjenost ovog kriterijuma ceni isključivo na osnovu izvoda/uverenja/potvrde iz Centralnog registra, druge isprave nisu prihvatljive).

U skladu sa navedenim, uz obrazac 4.6.1.1 - pregled osoblja ponuđača i obrazac 4.6.1.1a pregled inženjerskog osoblja ponuđača, ponuđači u ponudi kao dokaz ispunjenosti uslova – kadrovskog kapaciteta, dostavljaju izvod/uverenje/potvrda Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja, sa sumarnim pregledom svih osiguranika, za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda.

**Pitanje br. 7:**

(zavedeno pod brojem 7683 od 18.12.2020. godine)

U obrascu 4.6.1.1a se zahteva da ponuđač (odnosno svaki od članova grupe ponuđača) dostavi pregled osoblja sa:

1. diplomiranim građevinskim inženjerom 410 ili 411 i
2. diplomiranim inženjerom arhitekture 401 ili 411

U uslovima za stručni kadar se traži da ponuđač ima zaposlenog u stručnom timu diplomiranog građevinskog inženjerom 410 ili 411 ili diplomiranog inženjera arhitekture 401 ili 411.

Da li ponuđač ili grupa ponuđača mora imati zaposlenog diplomiranog inženjera arhitekture sa licenom 400 ili 401 s obzirom da oba lica obavljaju identične poslove? Na koji način ponuđač popunjava obrazac 4.6.1.1a? Da li ako nema diplomiranog inženjera arhitekture 401 ili 411 ne popunjava predviđeno polje za njega?

**Odgovor:**

U skladu sa tačkom 12.3.1.5. Ponuđač u mesecu koji prethodi mesecu u kome je objavljen javni poziv ima u radnom odnosu zaposlene sa sledećim inženjerskim licencama (uslov se odnosi na svaku od partija, posebno) \*\*:

- 1 diplomirani građevinski inženjer, licence 410 ili 411 ili ГИ 04-04.1
- 1 diplomirani inženjer arhitekture, licence 400 ili 401 ili АИ 02-01

Ukoliko ponuđač podnosi ponudu za više partija, mora da prikaže da ima u radnom odnosu najmanje zbir minimalnog broja inženjera za partije za koje podnosi ponudu.

Grupa ponuđača: Vodeći član grupe ponuđača/konzorcijuma mora da ispuni minimum 50% ovog uslova.

U skladu sa navedenim ponuđač mora da dokaže da ima u radnom odnosu jednog diplomiranog građevinskog inženjera i jednog diplomiranog inženjera arhitekture. Takođe, u obrascu 4.6.11a Ponuđač mora da prikaže oba zaposlena lica sa odgovarajućom licencom.

#### **Pitanje br. 8:**

(zavedeno pod brojem 7683 od 18.12.2020. godine)

Da li Obrazac 4.6.1.4 članovi stručnog tima mogu elektronski overiti? Da li je potrebna overa pečatom s obzirom da više nije u obavezi korišćenja?

#### **Odgovor:**

Članovi stručnog tima mogu elektronski overiti obrazac broj 4.6.1.4., takođe, overa navedenog obrasca pečatom je neophodna.

#### **Pitanje br. 9:**

(zavedeno pod brojem 7683 od 18.12.2020. godine)

Da li za inženjere koji mogu biti angažovani van radnog odnosa se dostavljaju ugovori o radnom angažovanju uz ponudu ili je dovoljan overen obrazac 4.6.1.4 kao dokaz?

#### **Odgovor:**

Za inženjere koji mogu biti angažovani van radnog odnosa dovoljan je obrazac 4.6.1.4 kao dokaz uz dostavljanje ostalih dokaza predviđenih tenderskom dokumentacijom.

#### **Pitanje br. 10:**

(zavedeno pod brojem 7744 od 21.12.2020. godine)

U obrascu 4.4.2. – Finansijski izveštaj navedeno je da se uz obrazac dostavlja Bilans uspeha za 2017, 2018 i 2019. godinu. Da li se umesto Bilansa Uspeha može dostaviti obrazac BON JN?.

#### **Odgovor:**

Uz obrazac 4.4.2. – Finansijski izveštaj, ponuđači u ponudi mogu umesto traženog Bilansa uspeha dostaviti obrazac BON – JN.

#### **Pitanje br. 11:**

(zavedeno pod brojem 7744 od 21.12.2020. godine)

Da li je kao dokaz iskustva ponuđača prihvatljiva potvrda investitora/naručioca koja nije izdata na obrascu 4.6.4.2, a koja sadrži sve podatke koja sadrži potvrda na obrascu 4.6.4.2? Da li su prihvatljive potvrde investitora/naručioca izdate na obrascu 4.6.4.2. iz prethodnih postupaka nabavki koje je sprovodio Naručilac „Jedinica za upravljanje projektima u javnom sektoru“ d.o.o. Beograd, imajući u vidu da je sadržaj potvrde identičan, osim naziva i broja nabavke za koji se izdaje?

#### **Odgovor:**

Umesto obrasca 4.6.4.2 – Potvrda investitora, ponuđači mogu dostaviti i drugi obrazac – potvrdu investitora koji sadrži sve podatke zahtevane obrascem 4.6.4.2 iz konkursne dokumentacije.

Za naručioca su prihvatljive potvrde izdate na obrascu 4.6.4.2. iz prethodnih postupaka nabavki koje je sprovodio Naručilac „Jedinica za upravljanje projektima u javnom sektoru“ d.o.o. Beograd, ukoliko se odnose na period izvođenja radova zahtevan konkursnom dokumentacijom.

**Pitanje br. 12:**

(zavedeno pod brojem 7744 od 21.12.2020. godine)

Da li kao dokaz iskustva ponuđača prihvatate radove koji su započeti u 2016. godini, a završeni su tj. Okončana situacija je iz perioda koji je naveden u Uputstvu ponuđačima?

**Odgovor:**

Kao dokaz tehničkog kapaciteta – iskustvo ponuđača, ponuđači mogu prikazati i radove koji su započeti pre perioda zahtevanog konkursnom dokumentacijom, odnosno pre 01.01.2017. godine, ukoliko su isti završeni nakon 01.01.2017. godine.

**Pitanje br. 13:**

(zavedeno pod brojem 7744 od 21.12.2020. godine)

U ponudi je potrebno dostaviti obrazac 4.6.1.4 – Izjava o angažovanju lica koja čine stručni tim. Da li je za Naručioca prihvatljivo, s obzirom na postojeću situaciju preporuke rada od kuće, da navedeni obrazac odgovorni izvođač potpiše, overi licencnim pečatom i da u ponudi dostavimo skenirani obrazac navedene izjave?

**Odgovor:**

Za naručioca je prihvatljivo da ponuđači obrazac 4.6.1.4 – Izjava o angažovanju lica koja čine stručni tim, dostave u ponudi skeniran, ukoliko je potpisan od strane odgovornog izvođača i overen licencnim pečatom.

**Pitanje br. 14:**

(zavedeno pod brojem 7776 od 22.12.2020. godine)

Da li zajedničku ponudu može da podnese, izmeni i dopuni član konzorcijuma koji nije vodeći član, ako je ovlašćen prema konzorcionom sporazumu da ispred grupe ponuđača podnese, izmeni i dopuni ponudu?

**Odgovor:**

Ispred grupe ponuđača ponudu podnosi, podnosi izmenu ili dopunu onaj član grupe koji je sporazumom o podnošenju zajedničke ponude ovlašćen za preduzimanje navedenih radnji.

**Pitanje br. 15:**

(zavedeno pod brojem 7776 od 22.12.2020. godine)

Da li grupu ponuđača pred Naručiocem može da zastupa i vrši svu komunikaciju član konzorcijuma koji nije vodeći član, ako je prema konzorcionom sporazumu ovlašćen da ispred grupe ponuđača zastupa i vrši svu komunikaciju?

**Odgovor:**

Grupu ponuđača pred Naručiocem zastupa i sa Naručiocem vrši komunikaciju onaj član grupe koji je sporazumom o podnošenju zajedničke ponude ovlašćen za preduzimanje navedenih radnji.

**Pitanje br. 16:**

(zavedeno pod brojem 7776 od 22.12.2020. godine)

Da li ugovor sa Naručiocem može da potpiše član grupe ponuđača koji nije vodeći član, ako je prema konzorcionom sporazumu ovlašćen da ispred grupe ponuđača potpiše ugovor?

**Odgovor:**

Ugovor sa Naručiocem potpisuje onaj član grupe koji je sporazumom o podnošenju zajedničke ponude ovlašćen za preduzimanje navedene radnje.

**Pitanje br. 17:**

(zavedeno pod brojem 7776 od 22.12.2020. godine)

Da li obrasce iz konkursne dokumentacije može da popunjava, potpiše i pečatira član konzorcijuma koji nije vodeći član, ako je ovlašćen prema konzorcionom sporazumu da ispred grupe ponuđača popunjava, potpiše i pečatira obrasce iz konkursne dokumentacije?

**Odgovor:**

Obrasce iz konkursne dokumentacije može da popuni, potpiše i pečatira onaj član grupe koji je sporazumom o podnošenju zajedničke ponude ovlašćen za preduzimanje navedenih radnji.

**Pitanje br. 18:**

(zavedeno pod brojem 7848 od 24.12.2020. godine)

Da li je potrebno da se daje punomoćje (Obrazac 4.3) od strane članova grupe ponuđača, ako ponudu i sve obrasce potpisuje i podnosi ovlašćeno lice vodećeg člana grupe ponuđača?

**Odgovor:**

U skladu sa tačkom 12.4. stav 1. alineja 2 Uputstva ponuđačima, ponuda mora biti potpisana na način koji zakonski obavezuje sve članove, a u skladu sa Sporazumom o konzorcijumu iz sveske 1 odeljak 4 Obrazac 4.6.5, tačka 4.6.5.6, pod (iii). Sporazum potpisuju svi članovi grupe ponuđača/konzorcijuma i dostavljaju u originalu uz ponudu. U slučaju da ponudu potpisuje lice koje nije zakonski zastupnik vodećeg člana grupe ponuđača/konzorcijuma, prilaže se punomoćje dato od strane zakonskog zastupnika istog (videti obrazac 4.3 u Svesci 1. Odeljak 4, i Obrazac ponude).

**Pitanje br. 19:**

(zavedeno pod brojem 7848 od 24.12.2020. godine)

Da li je ako ponudu i sve obrasce potpisuje i podnosi lice koje nije ovlašćeno lice vodećeg člana grupe ponuđača, potrebno da se punomoćje (Obrazac 4.3) preda od strane svih članova grupe ponuđača ili ovlašćeno lice vodećeg člana grupe ponuđača imenuje lice za potpisivanje i predaju ponude?

**Odgovor:**

Pogledati odgovor na pitanje broj 18.

**Pitanje br. 20:**

(zavedeno pod brojem 7469 od 11.12.2020. godine)

U Svesci 1 – Uputstvo ponuđačima, na strani 14, navedeno je u okviru tačke „12.3.1.8.

Iskustvo ponuđača“ sledeće: „Ponuđač je dužan da za svaki izvedeni objekat dostavi potvrdu investitora/naručioca na obrascu 4.6.4.2. **i pravosnažnu građevinsku dozvolu.**“

Šta se podrazumeva pod „pravosnažnom“ građevinskom dozvolom? Naše iskustvo sa investitorima jeste da do sada nismo dobijali Rešenja sa klauzulom pravosnažnosti, a da smo objekte i radove izvodili u skladu sa Rešenjima koja nisu imala navedenu klauzulu. Ukoliko Investitor nema klauzulu na Rešenja ili neće u naše ime da ishoduje klauzulu pravosnažnosti, da li se takva referenca prihvata kao validna?

**Odgovor:**

Ukoliko Investitor nema klauzulu na Rešenja ili neće u Vaše ime da ishoduje klauzulu pravosnažnosti, mogu se dostaviti drugi dokazi koji potvrđuju da je prethodno izdata

građevinska dozvola postala pravosnažna: upotrebna dozvola, zapisnik o kvalitativnom i kvantitativnom prijemu objekta itd.

**Pitanje br. 21:**

(zavedeno pod brojem 7518 od 14.12.2020. godine)

Da li je potrebno da ponudimo i na koji način pozicije 6 (5 kom) i 6' (5 kom) iz Šema fasadne bravarije i unutrašnje stolarije, obzirom da iste nisu obuhvaćene pozicijama 1 – Arhitektura – 1.5 Bravarskih radova u okviru dostavljenog predmera radova?

**Odgovor:**

Nije potrebno ponuditi pozicije 6 i 6' iz šema fasadne bravarije i unutrašnje stolarije.

**Pitanje br. 22:**

(zavedeno pod brojem 7623 od 17.12.2020. godine)

Molimo Vas da nam pošaljete ispravljen predmer, pošto smo popunjavanjem uočili da u nekim pozicijama predmera nedostaje jedinica mere, a u nekim pozicijama količina.

Pošto su predmeri zaključani, ne možemo u nekim pozicijama predmera da uradimo formulu, kako pojedinačno po poziciji, tako i u ukupnoj rekapitulaciji.

Npr: Lot 1 - Čačak

01. Hidrotehničke instalacije - vodovod - pozicija 6, nema mera;
02. Elektroinstalacije - pozicija 4.2 - Razvodni ormari - nema količina;
03. Telekomunikacije -
  - pozicija 5 - nema količine;
  - pozicija 8 - nema količine
  - pozicija 5.2 - Instalacija za prijem KDS - nema količine za svih 8 stavki iz predmera, itd.

**Odgovor:**

Pogledati predmer sa unetim izmenama.

**Pitanje br. 23:**

(zavedeno pod brojem 7631 od 17.12.2020. godine)

Molimo Vas da nam pošaljete ispravljen predmer, pošto smo popunjavanjem uočili da u nekim pozicijama predmera nedostaju količine i da se otključaju pozicije iz predmera, pošto ne radi formula.

Npr: Lot 2 - Pećinci

01. Arhitektura - Zidarski radovi, poz. 8 - zaključana formula;
02. Hidrotehnika, Zemljani radovi, poz. 2 - zaključana formula; ;
03. Sanitarni uređaji - Nema količina za sve pozicije;
  04. Telekomunikacije - Poz 5.3 - pod1 - nema količina;
  05. Rekapitulacija za Mašinske instalacije, ne povlači pozicije iz predmera i u rekapitulaciji se nalaze radovi koji ne postoje u predmeru;
  06. Ukupna zbirna rekapitulacije ne vuče Mašinske instalacije.

**Odgovor:**

Pogledati predmer sa unetim izmenama.



**Pitanje br. 24:**

(zavedeno pod brojem 7777 od 22.12.2020. godine)

**ARHITEKTURA**

U 1.9 KERAMIČARSKI RADOVI, pozicija 5, formula ne množi količinu 92,4 sa jediničnom cenom, tako da se u zbiru ne dobija tačan iznos.

**HIDROTEHNIČKE INSTALACIJE**

U 3.1 ZEMLJANI RADOVI, pozicija 6, formula ne množi količinu 46,21 sa jediničnom cenom, tako da se u zbiru ne dobija tačan iznos.

U 3.3. KANALIZACIJA nema jedinica mere upisanih za DN50 - по плафону i DN75 - по плафону, ne znamo po kojoj jedinici mere se daje cena

U 3.4 SANITARNI UREĐAJI i 3.5 BETONSKI I ARMIRANO BETONSKI RADOVI ne sabire ukupan iznos grupe radova, tako da se dobija netačan iznos i u ukupnoj cifri

**ELEKTROENERGETSKE INSTALACIJE**

Kompletna celina 4. ELEKTROENERGETSKE INSTALACIJE nisu uvezane sume formulama i ne dobija se uopšte konačna suma za elektroenergetske radove

**TELEKOMUNIKACIONE I SIGNALNE INSTALACIJE**

5.1 TELEFONSKA INSTALACIJA, 5.2. INSTALACIJA ZA PRIJEM KDS, 5.3. INSTALACIJA ZAJEDNIČKOG ANTENSKOG SISTEMA, 5.5. POŽARNA INSTALACIJAI 5.6. DETEKCIJA UGLJEN MONOKSIDA ne izbacuju ukupan iznos grupe radova, a samim tim i ne izbacuje tačan iznos telekomunikacionih i signalnih instalacija

UNUTRAŠNJE INSTALACIJE, PODSTANICA, MERENJE UTROŠENE ENERGIJE, PRIPREMNI I ZAVRŠNI RADOVI I PRIPREMNI RADOVI

Kompletne grupe radova nisu dobro povezane formulama i ne izbacuje tačan iznos

Molimo Vas da nam dostavite nove eksel tabele sa ispravljenim formulama kako bismo mogli da damo tačnu konačnu ponudu. Takođe molimo Vas da produžite rok za podnošenje ponuda zbog potrebnog vremena ubacivanja u nove eksel tabele i dobijanje tačnog iznosa ponude.

**Odgovor:**

Pogledati predmer sa unetim izmenama.

KOMISIJA ZA NABAVKU



